ПРОТОКОЛ
заседания закупочной комиссии по рассмотрению, оценки заявок на участие
и определению победителя открытого запроса цен  на поставку песка для строительных работ ГОСТ 8736-93
№ 06/15

        «12» февраля 2015 года
г. Томск
1. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.

2. Предмет открытого запроса цен:

Предметом открытого запроса цен является право заключения договора на поставку песка для строительных работ ГОСТ 8736-93.
3. Объемы поставляемого товара:

	№ п/п
	Наименование строительного материала
	Единица

измерения
	Количество

	1
	Песок строительный     (ГОСТ 8736-93)
	м3
	4000

4. Начальная (максимальная) цена: 1 000 000 (Один миллион) рублей 00 копеек с учетом НДС

5. Место поставки:
Соответствует месту отгрузки строительных материалов на транспорт Заказчика. Расстояние от карьера (места поставки) до юридического адреса Заказчика (г. Томск, ул. Шевченко, 62а) – не далее 25 км.

6. Срок и условия поставки.

Поставка товара осуществляется отдельными партиями на условии самовывоза. Заказчик ежемесячно делает устную заявку с указанием предварительного объема товара на текущий месяц. Выборка товара, согласно поданной заявке ведется по мере необходимости. При отгрузке товара, Поставщик представляет документ, подтверждающий отгрузку товара, в котором указывается: дата отгрузки, вид товара, объем отгружаемого товара, номер машины, на которую отгружался товар.

Итоги поставленного товара подводятся 15 (пятнадцать) числа ежемесячно.

Расстояние от карьера (места поставки) до юридического адреса Заказчика (г. Томск, ул. Шевченко, 62а) – не далее 25 км.  Расстояние рассчитывается исходя из возможного кратчайшего способа доставки автомобильным транспортом по дорогам с твердым покрытием и дорогам с основанием из подстилающих слоев.

7. Срок исполнения договора
          Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2015 года.
8. Состав комиссии:

Председатель закупочной комиссии:

Калинин Владимир Константинович – директор по организации и развитию производства;

Члены комиссии:

Журавлев Алексей Петрович – начальник РСУ;

Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;

Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.

Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 15 от «21» января 2015 года.

Заседание проводится в присутствии   4 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен или об отказе такого допуска.

б) Об определении победителя открытого запроса цен.
О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА.
Заседание комиссии по рассмотрению и оценки заявок на участие в открытом запросе цен проводится 12.02.2015 года в 14:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а. При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной документации.

Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Группа компаний «Безопасный город»(ИНН 7017357675, КПП 701701001, ОГРН 1147017013945, юридический адрес: Россия, 634034, г. Томск, ул. Пирогова, 7, кв.405; фактический адрес: Россия, 634050, г. Томск, ул. Татарская, 37.
Заявка ООО «Группа компаний «Безопасный город» на участие в открытом запросе цен представлена 09.02.2015 года в 09:33 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 840 000 (восемьсот сорок тысяч) рублей 00 копеек.

 Решили: признать заявку ООО «Группа компаний «Безопасный город» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Группа компаний «Безопасный город» участником открытого запроса цен.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Реконструкция» (ИНН 7019002854, КПП 701901001, ОГРН 1027000876154), юридический/почтовый/фактический адрес: Россия, 634026, г. Томск, ул. Б. Подгорная, 204.

Заявка ООО «Реконструкция» на участие в открытом запросе цен представлена 09.02.2015 года в 10:59 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 920 000 (девятьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

 Решили: признать заявку ООО «Реконструкция» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Реконструкция» участником открытого запроса цен.

3. Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Техническое Объединение Приборсервис» (ИНН 7021013412, КПП 701701001, ОГРН 1027000876748), юридический/почтовый/фактический адрес: Россия, 634026, г. Томск, пр. Комсомольский, 70.

Заявка ООО «НТО Приборсервис» на участие в открытом запросе цен представлена 09.02.2015 года в 11:22 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 802 400 (восемьсот две тысячи четыреста) рублей 00 копеек.

 Решили: признать заявку ООО «НТО Приборсервис» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «НТО Приборсервис» участником открытого запроса цен.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Центрстройзаказчик» (ИНН 7017096656, КПП 701701001, ОГРН 1047000150416), юридический/почтовый/фактический адрес: Россия, 634041, г. Томск, ул. Карташова, 60/1.

Заявка ООО «Центрстройзаказчик» на участие в открытом запросе цен представлена 09.02.2015 года в 11:57 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 800 000 (восемьсот тысяч) рублей 00 копеек.

 Решили: признать заявку ООО «Центрстройзаказчик» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Центрстройзаказчик» участником открытого запроса цен.

5. Общество с ограниченной ответственностью «ТИСК-Торг» (ИНН 7017263794, КПП 701701001, ОГРН 1107017010880), юридический/почтовый/фактический адрес: Россия, 634009, г. Томск, пр. Ленина, 147.

Заявка ООО «ТИСК-Торг» на участие в открытом запросе цен представлена 09.02.2015 года в 15:12 по местному времени. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 640 000 (шестьсот сорок тысяч) рублей 00 копеек.

Заявка ООО «ТИСК-Торг» не соответствует требованиям закупочной документации, а именно:

- в соответствии с разделом II пункт 2 подпункт 2.4. документации по открытому запросу цен ООО «ТИСК-Торг» представили заявку на участие в открытом запросе цен не заверенную синей печатью.
Решили: оказать ООО «ТИСК-Торг» в допуске к участию в открытом запросе цен.
6. Общество с ограниченной ответственностью «Топливная Компания» (ИНН 7017314488, КПП 701701001, ОГРН 1127017024200), юридический/почтовый адреса: Россия, 634006, г. Томск, ул. Пушкина, 73, кв. 18; фактический адрес: Россия, 634012, г. Томск, пр. Кирова, 58, стр. 55, оф. 58.
Заявка ООО «Топливная Компания» на участие в открытом запросе цен представлена 09.02.2015 года в 15:20 по местному времени и признана в целом соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена договора, включая НДС, предложенная участником закупки составляет 599 600 (пятьсот девяносто девять тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.

 Решили: признать заявку ООО «Топлтвная Компания» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен. Признать ООО «Топливная Компания» участником открытого запроса цен.

ОЦЕНКА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН

Закупочная комиссия осуществляет оценку заявок участников открытого запроса цен. Целью оценки является наименьшая цена предложения при условии соответствия самого предложения предлагаемого товара условиям открытого запроса цен. Цена предложения должна включать все налоги (включая НДС), сборы, отчисления и другие платежи. Условия, срок поставки и оплаты товара согласно требованиям Заказчика.

На основании результатов оценки заявок на участие в открытом запросе цен, Победителем открытого запроса цен признается участник, предложивший лучшие условия исполнения договора.

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН
На основании раздела 7.УСЛОВИЯ ПРИМЕНЕНИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПРОЦЕДУР ЗАКУПКИ пункта 7.7.Особенности проведения запроса цен, подпункта 7.7.10.  Положения «О закупке товаров, работ и услуг», Победителем открытого запроса цен в соответствии с установленным в документации открытого запроса цен порядком признается ООО «Топливная Компания», которому предлагается право заключения договора.

Результаты голосования:
«За» 4 члена закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. _________________________________ (Калинин В.К.)

                                                   (подпись)

2. _________________________________ (Журавлев А.П.)

                                                   (подпись)

3. _________________________________ (Комаров Е.П.)

                                                   (подпись)

4. __________________________________(Марухленко М.В.)
                                                  (подпись)

стр. 2 из 3